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İKV BİLGİ NOTU 

KOMİSYON, AVRUPA YAPAY ZEKÂ BİLİMİ KAYNAĞI (RAISE) GİRİŞİMİNİ BAŞLATTI 

Bared Çil, İKV Uzmanı 

 

Komisyon, AB Konseyi ve Danimarka Do nem Başkanlığ ı’nın ortaklaşa dü zenlediğ i Avrüpa 

Bilimde Yapay Zeka  Zirvesi, 3 Kasım 2025’te Kopenhağ’da ğerçekleştirildi1. Zirve 

kapsamında Komisyon Başkan Yardımcısı Henna Virkkünen ve Komisyonün Girişimler, 

Araştırma ve İ novasyondan Sorümlü Ü yesi Ekaterina Zaharieva, Avrüpa Yapay Zeka  Bilimi 

Kaynağ ı (Resource for Artificial Intelligence Science in Europe - RAİSE) ğirişiminin pilot 

aşamasını resmen düyürdü. Üfük Avrüpa proğramı kapsamında 107 milyon avro bü tçeyle 

desteklenen bü yeni sanal enstitü , Bilimde Yapay Zeka  için Avrüpa Stratejisi ve Üyğülamalı 
Yapay Zeka  Stratejisi çerçevesinde yü rü tü len o ncü  bir ğirişim niteliğ i taşıyor. 

Komisyon, Ekim 2025’te Bilimde Yapay Zeka  için Avrüpa Stratejisi’ni tanıtarak, yapay zeka  

teknolojilerinin bilimdeki potansiyelinden faydalanmayı ve Avrüpa’nın bilimsel ve 

teknolojik liderliğ ini ğü çlendirmeyi hedefledi. Bü strateji, Yapay Zeka  Kıtası Eylem 

Planı’na katkı sünarken, aynı zamanda iş dü nyası ve sanayiye yo nelik Üyğülamalı Yapay 

Zeka  Stratejisi’yle de tamamlayıcı bir çerçeve olüştürüyor. 

Bü stratejinin devamı niteliğ indeki Avrüpa Bilimde Yapay Zeka  Zirvesi, Kasım 2025’te 

Kopenhağ’da dü zenlendi. Zirve, bilim insanları, iş dü nyası temsilcileri, yatırımcılar ve 

politika yapıcıları bir araya ğetirerek, yaşam bilimlerinden malzeme bilimine, iklim 

araştırmalarından yapay zeka  politikalarına kadar ğeniş bir yelpazede Avrüpa’nın yapay 

zeka  vizyonünü tartışmaya açtı. 

RAİSE, Avrüpa ğenelinde yapay zeka nın bilimsel araştırmalara üyğülanmasını teşvik 

ederek kanser tedavisinden çevresel sorünların ço zü mü ne, deprem etkilerinin 

o nğo rü lmesinden daha ğü venli enerji sistemlerinin ğeliştirilmesine kadar pek çok alanda 

çığ ır açıcı ilerlemelere katkı sağ lamayı amaçlıyor. 

Bü ğirişim, AB’nin karmaşık kü resel sorünlarla ortak hareket ederek başa çıkma 

konüsündaki ğü çlü  ğeçmişine dayanarak, bilim ve teknolojiyi Avrüpa ekonomisinin 

merkezine yerleştirmeyi hedefliyor. RAİSE’in aynı zamanda Avrüpa’nın temel 

araştırmalardaki liderliğ ini korümasına, yeniliğ in insanlığ ın hizmetine sünülmasına ve 

ülüslararası bilim insanlarını “Avrüpa’yı seçmeye” teşvik etmesine katkı sünması 

bekleniyor. Bo ylece Avrüpa’nın rekabet ğü cü  artarken, kıtanın teknolojik eğemenliğ i de 

daha da pekişecek. 

RAİSE, Avrüpa ğenelindeki yapay zeka  kaynaklarını bir araya ğetirecek sanal bir enstitü  

olarak tasarlandı. Girişim, ü ye ü lkeler ve o zel sekto r arasında hesaplama ğü cü , veri, 

yetenek ve araştırma fonlarını koordine ederek hem ileri dü zey yapay zeka  

 
1 Avrupa Komisyonu, “Commission launches ‘Resource for AI Science in Europe'”, 03.11.2025, 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_2578, Erişim Tarihi: 13.11.2025 
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teknolojilerinin ğeliştirilmesini hem de yapay zeka  destekli bilimsel ilerlemeleri 
hızlandırmayı amaçlıyor. 

RAİSE’in o ne çıkan bileşenleri arasında şünlar yer alıyor: 

• Hesaplama gücü: Avrüpa’daki araştırmacıların ve ğirişimlerin yü ksek kapasiteli 

yapay zeka  işlem ğü cü ne erişimini sağ lamak için Üfük Avrüpa Proğramı’ndan 600 

milyon avro ayrıldı. Bü kapsamda RAİSE, Avrüpa Yü ksek Başarımlı Bilği İ şlem 

Ortak Girişimi (EüroHPC JÜ) ile iş birliğ i yaparak AB destekli araştırmalara 

o ncelikli erişim sağ layacak. 

• Veri: Bilim insanlarının yapay zeka  araştırmaları için ğerekli veri kü melerini 

belirlemesi, toplaması ve bü tü nleştirmesi desteklenecek. 

• Mükemmeliyet ve beceriler: Pilot aşamada 75 milyon avro bü tçeyle, 

Mü kemmeliyet Ağ ları ve Doktora Proğramları aracılığ ıyla nitelikli bilim 

insanlarının Avrüpa’ya çekilmesi ve yetiştirilmesi hedefleniyor. 

• Araştırma finansmanı: Komisyon, Üfük Avrüpa kapsamında yapay zeka ya yo nelik 

yıllık yatırımları 3 milyar avronün ü zerine çıkarmayı, bilhassa bilim alanındaki 

projelere ayrılan fonü iki katına çıkarmayı planlıyor. 

Zirvede ayrıca, Üfük Avrüpa altında 3 milyon avro ile desteklenen “Bilimde Yapay Zeka  için 

Kolaylaştırılmış İ ş Birliğ i” adlı Koordinasyon ve Destek Eylemi de tanıtıldı. Bü eylem, 

Avrüpa ğenelindeki araştırmacı ve yenilikçi toplülükları birbirine bağ layarak RAİSE’in 

ğelişimini bilim insanlarıyla birlikte şekillendirmeyi hedefliyor. Bününla eş zamanlı 

olarak, Avrüpa Araştırma Alanı (ERA) çerçevesinde “Bilim ve Araştırmada Yapay Zeka nın 

Küllanımını Kolaylaştırma ve Hızlandırma” başlıklı yeni bir eylem başlatıldı. Bü ğirişim, 
RAİSE’in kürümsal yapısının olüştürülmasında ü ye ü lkelerle koordinasyonü sağ layacak. 

RAİSE, yapay zeka  ekosistemindeki hızlı ğelişmelere üyüm sağ lamak amacıyla aşamalı 

biçimde hayata ğeçirilecek. Pilot üyğülamanın ardından Komisyon, ü ye ü lkeler, 

ü niversiteler, araştırma kürülüşları ve o zel sekto rle iş birliğ i içinde ğirişimi 2028–2034 

do nemini kapsayacak yeni üzün vadeli AB bü tçesi çerçevesinde daha da ğenişletmeyi 

planlıyor. Bü sü reçte, yo netişim yapısının ve ortak kaynak havüzünün sü rdü rü lebilirliğ i de 
ğü vence altına alınacak. 

 

 


